银疾控党字〔2013〕8号

关于印发《银川市疾病预防控制中心
第七个党建月活动方案》的通知
各科室：

为认真落实市委第七个党建月活动的各项工作任务，扎实推进基层党组织建设，根据中共银川市委办公厅关于印发《银川市第七个党建月活动方案》的通知精神，制定本活动方案，现印发给你们，请认真贯彻执行。
附件：银川市疾病预防控制中心第七个党建月活动方案
中共银川市疾控中心支部委员会

2013年6月18日
主题词：党务△  党建月  活动方案  通知
抄送：银川市卫生党工委

银川市疾控中心办公室             2013年6月18日印

印（13）存（2）
附件1：

银川市疾病预防控制中心

第七个党建月活动方案

一、目标要求:
今年“党建月”活动以“打造为民务实堡垒，争做两区建设先锋”为主题，重点引导广大党员深入学习贯彻党的十八大精神，积极投身“两区”建设，自觉服务发展、服务社会、服务群众，推进服务型党组织建设。通过开展活动，力争使年度党建项目建设工作得到有力推进，党建工作科学化水平进一步提升，党组织和党员服务意识进一步增强，党群干群关系进一步密切，广大党员推进科学发展、服务“两区”建设的能力进一步提高。

二、主要内容:
1、开展群众路线思想教育活动。中心要组织广大党员深入学习中央关于坚持和贯彻群众路线、开展群众工作的重要论述，了解党的群众路线的发展历史，牢固树立群众观点。以密切党同人民群众血肉联系为主题，组织广大党员观看优秀影片，学习和弘扬“井冈山精神”、“延安精神”、“沂蒙精神”等优良传统，倡导敬业奉献、敢打敢拼的“疾控精神”。

（1）各科室要以服务群众为主题，组织动员党员干部开展艾滋病、结核病、病毒性肝炎等重点传染病及高血压、糖尿病等慢性病的疾病预防控制知识下乡镇、下工地、进村、进社区活动。

（2）中心将结合实际精心策划，通过组织党员到区内党员教育示范基地学习实践等形式，广泛开展喜闻乐见的群众性活动。

（3）要深入月牙湖乡联系点开展走访调查，深入了解群众的所思、所想、所盼，慰问生活困难的党员，向他们传递党组织的关怀与温暖。

（4）与联系点党员联过一次组织生活，虚心向基层党员群众学习，增进与群众的深厚感情。

（5）慰问退休困难党员，为他们送去组织的关怀，感谢他们过去为我市疾控工作的发展做出了贡献，了解他们在生活、学习等方面的需求。

（6）开展一次党员讲党课活动，选定4-5名党员，为中心全体党员讲一次党课，以便大家进一步巩固党的基本知识。

（7）就学习新党章及十八大精神，举行一次专题党课，请党员代表为大家讲解学习中的见解并与大家交流心得体会。

2、发展新党员，为党组织注入新鲜血液。中心计划将近两年已经培养成熟的重点培养对象发展加入到党组织中，为中心党组织注入新的活力，壮大党员队伍，并对入党积极分子进一步培养，为党组织储备后备力量。

3、开展党员志愿服务活动。各科室要结合实际和行业特点，加大党员志愿服务队伍建设力度，构建特色鲜明、社会认可的党员志愿服务组织体系。要不断丰富志愿服务内容，拓宽志愿服务领域，建立激励考核机制，创建受群众欢迎的党员志愿服务品牌，促进党员志愿服务活动制度化、常态化、品牌化。6月15日为全市“党员志愿服务活动日”，中心将确定务实有效的志愿服务项目，组织党员志愿者集中开展形式多样的志愿服务，让广大党员在志愿服务中受到教育。

4、开展党组织集中组建活动。紧紧跟进“2258”工作思路的实施，围绕服务和推进市委重点工作和重大项目，全面提高党的工作和党组织的覆盖率。对卫生党工委分配的三家民营医院党建工作进行及时的党建指导，督促其认真开展党的活动，探索功能定位，发挥各级党组织的作用。
5、表彰在中心的各项工作中做出突出贡献、起到带头作用的优秀共产党员。中国共产党成立92周年之际，中心将选树表彰一批在重点工作中，埋头苦干、创先争优的优秀共产党员，大力营造敬业奉献、敢打敢拼的工作氛围，掀起实施“2258”工作思路、加快推进“两区”建设的新高潮。切实调动和发挥广大党员在服务中心、推动发展中的战斗堡垒和先锋模范作用。
三、活动要求：
1、加强领导，精心组织。坚持每年6月开展“党建月”活动，是市委市政府加强基层组织建设、提高党员素质、推动工作开展的重要举措。中心全体党员干部都要充分认识开展“党建月”活动的重要意义，加强对活动的组织领导，正确处理好集中开展活动与经常性抓落实、抓好党建与促进科学发展之间的关系，结合实际精心制定活动方案，创新活动形式，力求“党建月”活动主题突出、内容丰富、生动活泼、各具特色。
2、突出重点，务求实效。开展党建月活动，重在推动工作。要始终坚持围绕中心、服务大局的方向，紧扣“打造为民务实堡垒，争做‘两区’建设先锋”这一主题，按照“第七个党建月”活动目标要求，自觉地把党建月活动融入我中心工作，创新活动载体，务求取得实效。要着眼于解决问题，抓重点、重点抓，以优异的工作成绩来检验“党建月”活动的成果。
3、抓好宣传，营造氛围。中心要加大对第七个党建月活动的舆论宣传力度，在中心网站及中心官方微博上及时发布各项活动信息，及时宣传活动中的先进人物和事迹，充分调动广大党员参与活动的积极性。要注重总结党建月活动中的好经验、好做法，特别是涌现出的优秀共产党员，要深入挖掘，及时宣传，努力形成自觉服务发展、服务社会、服务群众的社会风气，弘扬爱岗敬业、不怕吃苦、敢闯敢拼的疾控精神。

附件2：

银川市疾控中心党支部第七个党建月活动任务表
	序号
	活动内容
	责任单位
	时间

	1
	下工地开展疾病防控知识宣传活动
	中心党支部
	6月初

	2
	开展针对市委“2258”、“两区建设”工作的学习交流及讨论
	各科室
	6月中旬

	3
	开展下基层活动、扶贫帮困及
慰问老党员活动
	中心党支部
	6月中旬

	4
	深入月牙湖联系点，与联系点党员过一次组织生活，体验基层生活
	中心党支部
	6月中旬

	5
	交流学习新党章、十八大精神的心得体会专题讨论会
	中心党支部
	6月中旬

	6
	深入社区进行健康知识讲座
	中心党支部
	6月中下旬

	7
	中心党员讲党课、交流学习活动
	中心党支部
	6月中下旬

	8
	动员发展一批新党员，为党组织储备后备力量
	中心党支部
	6月

	9
	组织党员到红色教育基地参观学习
	中心党支部
	6月底

	10
	表彰和宣传创先争优活动先进典型
	中心党支部
	6月底

PAGE
- 5 -